
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů pod  čj. MSMT-17213/2024-2 V. změny Pravidel 

hospodaření Univerzity Pardubice ke dni podpisu registrace.  
 
 

Mgr. Vojtěch Tomášek 

ředitel odboru vysokých škol 

 

V. 

ZMĚNY 

PRAVIDEL HOSPODAŘENÍ 

UNIVERZITY PARDUBICE 
 

Článek 1 

 

Pravidla hospodaření Univerzity Pardubice se mění a doplňují takto: 

1. V čl. 2 odst. 1 se slova „čl. 26 až 27“ nahrazují slovy „čl. 27 až 28“. 

2. V čl. 2 odst. 5 poznámka pod čarou č. 2) zní: 

„2) Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů.“. 

3. V čl. 2 odst. 10 se číslo „11“ nahrazuje číslem „12“. 

4. V čl. 2 odst. 12 se za slovo „zaručil“ doplňuje čárka a slovo „společnosti“ se nahrazuje slovem 

„korporace“. 

5. V čl. 2 odst. 14 se slova „v čl. 21 až 22“ nahrazují slovy „v čl. 22 až 23“. 

6. V čl. 3 písm. e) se slovo „poplatky“ nahrazuje slovem „úplaty“. 

7. V čl. 4 odst. 2 písm. c) se v odrážce 2 slova „podle § 58, odst. 7“ nahrazují slovy „podle § 58 

odst. 6“ a v odrážce 3 se za slovy „(§ 24“ odstraňuje čárka a za slova „písm. zr)“ se doplňují 

slova „bod 4“. 

8. V čl. 2 odst. 2 písm. e) odrážka 3 zní: 

„-  z účelově určených veřejných prostředků, včetně prostředků účelové a institucionální 

podpory výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, které nemohly 

být univerzitou použity v rozpočtovém roce, ve kterém jí byly poskytnuty, a to do výše 5 % 

objemu účelově určených veřejných prostředků poskytnutých univerzitě na jednotlivé projekty 

výzkumu, experimentálního  vývoje a inovací v daném kalendářním roce; v případě jiné 

podpory z veřejných prostředků do výše 5 % objemu této podpory poskytnuté univerzitě 



v daném kalendářním roce. Převod účelově určených prostředků univerzita písemně oznámí 

jejich poskytovateli.“. 

9. V čl. 2 odst. 2 písmeno f) zní: 

 „f) Fond sociální je tvořen:  

− základním přídělem na vrub nákladů univerzity do výše 1 % z ročního objemu nákladů 

univerzity zúčtovaných na mzdy, náhrady mzdy a odměny za pracovní pohotovost. 

Příděl do fondu sociálního se účtuje zálohově měsíčně podle stanoveného procenta pro příslušný 

rok a na konci roku se provede roční výpočet podle skutečnosti příslušného období a porovnání se 

zálohami přídělu do fondu sociálního. 

Prostředky fondu sociálního se ukládají na samostatném účtu univerzity vedeném u banky. Převody 

peněžních prostředků na zálohy na základní příděl do fondu sociálního se uskuteční nejpozději do 

konce měsíce následujícího po měsíci, v němž k tvorbě fondu sociálního došlo. 

Fond sociální je určen: 

− na jednorázovou nenávratnou sociální výpomoc zaměstnancům univerzity k řešení 

závažných, tíživých a neočekávaných sociálních situací, maximálně do výše 15 000,- Kč 

v jednotlivém případě, 

− na příspěvky na produkty spoření na stáří zaměstnanců, které jsou osvobozeny od daně 

z příjmů fyzických osob (nejméně 50 % ze základního přídělu).“. 

 

10. V čl. 5 odst. 1 se číslo „23“ nahrazuje číslem „24“ a číslo „24“ se nahrazuje číslem „25“. 

11. Článek 8 včetně nadpisu nově zní: 

„Článek 8 

Stravování zaměstnanců a studentů 

(1) Stravování zaměstnanců se řídí směrnicí univerzity. 

(2) Stravování studentů se řídí směrnicí univerzity.“. 

 

Článek 2 

 

1. Tyto změny Pravidel hospodaření Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. 

b) bodu 3. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 

Pardubice dne 8. října 2024.  

2. Tyto změny Pravidel hospodaření Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 

zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

3. Tyto změny Pravidel hospodaření Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., v. r. 

rektor 


		2024-10-21T14:29:40+0200
	Mgr. Vojtěch Tomášek




